

## PROTOKÓŁ NR XIX/2008

z posiedzenia XIX sesji Rady Miejskiej w Gostyninie odbytego w dniu 2 kwietnia 2008 roku.

Stan Rady - 15

Obecni – 15

*Lista obecności w załączeniu.*

*Obrady rozpoczęto o godzinie 10<sup>00</sup>, a zakończono o godzinie 12<sup>50</sup>.*

### **D o p u n k t u 1.**

#### ***Otwarcie obrad.***

**Przewodniczący Rady Miejskiej Jolanta Syska-Szymczak** – witam państwa serdecznie. Otwieram posiedzenie XIX sesji Rady Miejskiej w Gostyninie. Witam gospodarza urzędu panią wiceburmistrz Jadwigę Kaczor wraz z pracownikami urzędu. Witam panią Teresę Kiereś przewodniczącą Rady Powiatu Gostynińskiego oraz zaproszonych gości, których obecność związana jest z porządkiem dzisiejszych obrad, panią Elżbietę Ciesielską Kierownika Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego i Transportu Sanitarnego oddział w Gostyninie, pana Tadeusza Kozubskiego Kierownika Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Medicus w Gostyninie, pana Mariana Rodzenia zastępcę dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Gostyninie z siedzibą w Gorzewie. Jestem zobowiązana przeprosić nieobecność pana Grzegorza Kołodzieja dyrektora Wojewódzkiego Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej w Zalesiu - ważny wyjazd służbowy uniemożliwił udział w dzisiejszej sesji, niemniej są dokumenty przekazane przez pana dyrektora. Witam państwa radnych, zaproszonych mieszkańców miasta Gostynina, przedstawicieli prasy, telewizji.

### **D o p u n k t u 2**

#### ***Uchwalenie zmian porządku obrad.***

**Przewodniczący Rady Miejskiej Jolanta Syska-Szymczak** odczytała proponowany porządek posiedzenia.

*Nie zgłaszano uwag i zmian do porządku posiedzenia.*

*Za przyjęciem porządku posiedzenia opowiedziało się 14 radnych, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było.*

*Porządek przyjęto.*

#### **Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie obrad.
2. Uchwalenie zmian w porządku obrad.
3. Sprawozdanie międzysesyjne Burmistrza Miasta.
4. Interpelacje i zapytania radnych.
5. Ochrona zdrowia na terenie Gostynina:

- działalność Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego i Transportu Sanitarnego oddział w Gostyninie,
  - funkcjonowanie Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej MEDICUS w Gostyninie,
  - funkcjonowanie Wojewódzkiego Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej im. Prof. E. Wilczkowskiego w Gostyninie,
  - funkcjonowanie Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Gostyninie z siedzibą w Gorzewie.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Gostynina na 2008 rok.
  7. Przyjęcie protokołu z XVIII sesji Rady Miejskiej.
  8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
  9. Sprawy różne.
  10. Zamknięcie obrad.

**Radny Marek Małkowski** – proszę o uczczenie minutą ciszy III rocznicy śmierci Ojca Świętego Jana Pawła II.

*Minuta ciszy.*

### **Do punktu 3**

#### ***Sprawozdanie międzysesyjne Burmistrza Miasta.***

**Wiceburmistrz Jadwiga Kaczor** odczytała sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta Gostynina za okres od 25 lutego 2008r. do 28 marca 2008r. – *materiał na piśmie stanowi załącznik do protokołu.*

**Radny Andrzej Robacki** – czy wiadomo ilu mieszkańców nie wyrobiło dowodów. Czy takie osoby są.

**Wiceburmistrz Jadwiga Kaczor** – takie osoby na pewno są. Informację tą przekażę w międzyczasie jak zostaną zebrane informacje.

**Radny Przemysław Łudczak** – jakie jest zaawansowanie inwestycji związanej z Zamkiem. Czy w tym roku zostanie zakończona inwestycja?

**Wiceburmistrz Jadwiga Kaczor** – wykonawca zapewnia, że wszystkie roboty zawarte w kontrakcie będą wykonane w terminie.

### **Do punktu 4**

#### ***Interpelacje i zapytania radnych.***

**Przewodnicząca Rady Miejskiej** – w okresie międzysesyjnym nie wpłynęła żadna interpelacja. Czy państwo mają zapytania.

**Radna Lidia Pawikowska** – teren po rozbiórce przy ul. Kościuszki vis a vis Liceum Ogólnokształcącego - czy on jest do zagospodarowania i kiedy będzie uporządkowany. Drugie pytanie dotyczy budowy chodnika przy ul. Kilińskiego - kiedy będzie robiony?

**Radny Czesław Jaśkiewicz** – pytanie mam w kwestii dużej obwodnicy, chodzi o budowę odcinka od ronda w Rogożewku do skrzyżowania w Rogorzewku ma tam być droga dojazdowa piaskowa. Wcześniej mówiono, że drogi dojazdowe mają być pokryte nawierzchnią bitumiczną. Mieszkańcy wystąpili do Zarządu Dróg Krajowych o budowę nawierzchni bitumicznej. Jak to się przedstawia?

**Wiceburmistrz Jadwiga Kaczor** – postaramy się zdobyć jakieś informacje. To jest teren gminy więc może oni będą posiadać więcej informacji. Podczas spotkań była mowa, że docelowo droga dojazdowa jest projektowana z drugiej strony zabudowań, tak przewidywał plan zagospodarowania przestrzennego. Dokumentacją nie dysponujemy w urzędzie, ale takie informacje postaramy się zdobyć.

**Radny Czesław Jaśkiewicz** – drugie pytanie dotyczy uszkodzonej kładki na rzece Skrwie na wysokości osiedla Wspólna (przy Zalewie). Proszę o naprawienie.

**Radny Arkadiusz Górski** – jaki jest postęp prac w zakresie opracowania dokumentacji na sieć gazową i sieć ściekowa, na zadaniu Targowa II. Drugie pytanie mam w kwestii odgazowania składowiska przy ul. Kowalskiej, czy projektant opracowała dokumentację?

**Radna Anna Szczepanowska** – mamy pytanie dotyczące ul. Ozdowskiego – Burmistrz obiecał, że zrobi drogę dojazdową - łącznik między ul. Spółdzielczą a ul. Ozdowskiego. Wzdłuż ulicy stoją zaparkowane auta, które utrudniają ruch, przez co droga staje się niebezpieczna. Dojazd do szkoły jest utrudniony. Czy burmistrz podjął jakieś działania w tym celu. Druga sprawa dotyczy budynku sąsiadującego ze Szkoła Podstawową nr 1, plac przed tym budynkiem jest w dni deszczowe zabłocony. Następne pytanie dotyczą oświaty; - jaka jest średnia wynagrodzenia nauczycieli w placówkach prowadzonych przez miasto, jak to się ma do średniej ustalonej w karcie nauczyciela (proszę o informację w poszczególnych grupach zaszerogowania). Czy pracownicy oświaty (obsługi) mają pensję równoważną ze średnią krajową.

**Radny Marek Małkowski** – czy ścieżka rowerowa do Zalesia będzie pokryta masą bitumiczną. Burmistrz mówił, że będą prowadzone rozmowy z Zarządzeniem Lasów Polskich w Łodzi w tej sprawie. Co w tym temacie było robione?

## Do punktu 5

### *Ochrona zdrowia na terenie Gostynina:*

- *działalność Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego i Transportu Sanitarnego oddział w Gostyninie,*

**Pani Elżbieta Ciesielska Kierownik Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego i Transportu Sanitarnego oddział w Gostyninie przedstawiła działalność Stacji – materiał na piśmie stanowi załącznik do protokołu.**

*Do przedstawionego materiału radni nie zgłaszali uwag i pytań.*

➤ *funkcjonowanie Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej MEDICUS w Gostyninie,*

**Pan Tadeusz Kozubski Kierownik N.Z.O.Z MEDICUS** omówił funkcjonowanie placówki – *material na piśmie stanowi załącznik do protokołu.*

**Radny Arkadiusz Górski** – czy są poczynione kroki w kierunku powstania na terenie Gostynina pracowni RTG.

**Kierownik N.Z.O.Z. MEDICUS** – na terenie miasta Gostynina powinna istnieć jedna pracownia RTG, istnienie dwóch pracowni w takim małym mieście byłoby nie ekonomiczne. Jeżeli S.P.Z.O.Z. nie będzie planował uruchomienia takiej pracowni to my taka pracownię w tym roku uruchomimy.

**Radny Czesław Jaśkiewicz** – w imieniu mieszkańców, chciałem się poskarżyć na działalność placówki – bardzo ciężko jest dostać skierowanie na badania podstawowe. Kiedyś były badania okresowe, które obejmowały również badania podstawowe.

**Kierownik N.Z.O.Z. MEDICUS** – NFZ określał kiedyś limity ile lekarzy podstawowej opieki zdrowotnej powinien wykonać takich badań i jaki budżet powinien być przeznaczony na te badania. Początkowo było to 10%, potem 7%, dzisiaj tego nie określa. Z naszego budżetu na badania dodatkowo przeznaczamy 19%. Pewnie jesteśmy zakładem wiodącym jeżeli chodzi o delegaturę. Natomiast badania okresowe to jest zadanie dyrektora ELGO i to jest jego obowiązek, obowiązek medycyny pracy.

**Radny Zdzisław Tarka** – mam pytanie czy istnieje blokada na wydawanie skierowań na badania specjalistyczne, przez pańskich lekarzy. Ma pan ponad 30 tys osób, którzy się u pana leczą. Czy to jest prawda, że gdy przychodzi się do lekarza podstawowej opieki zdrowotnej i jest potrzeba zrobienia specjalistycznego badania np. serca, lekarz ten mówi, że nie ma takiej potrzeby. Drugie pytanie - jaki jest czas oczekiwania np. na badanie laryngologiczne.

**Kierownik N.Z.O.Z. MEDICUS** – nie ma w naszym zakładzie żadnej blokady skierowań do poradni specjalistycznych. Lekarz podstawowej opieki zdrowotnej nie ponosi kosztów skierowania do poradni specjalistycznej. Blokadę wprowadza NFZ określający limity przyjęć w poradniach specjalistycznych. My możemy wydawać mnóstwo skierowań natomiast pacjent będzie przyjęty wtedy, kiedy dana placówka ma wolne moce przerobowe. W naszych poradniach specjalistycznych czas oczekiwania na porady jest krótki, mam na myśli te poradnie które są w naszym zakresie. W zakresie tego co się dzieje w innych miejscach w Polsce nie mam takich danych. Jeżeli chodzi o poradnię laryngologiczną jest to kontrakt pani doktor Badury, ma swój odrębny kontrakt z NFZ – proszę ją o to zapytać. Ja takiej poradni w swoich zasobach nie mam. Pani doktor wynajmuje u nas lokal. Badaniem specjalistycznym jest ECHO w ramach poradni kardiologicznej nie jest to zadanie w ramach podstawowej opieki zdrowotnej.

**Radny Zdzisław Tarka** – to co pan przed chwilą powiedział ja doświadczyłem na własnej skórze. Zamiast dać specjalistyczne skierowanie na badania do lekarza specjalisty, leczył pan sam. Prywatnie poszedłem do lekarza specjalisty i miałem powiedziane „po co pan tyle czekał”. Taki sygnał mam nie od jednej osoby, że pacjenci nie są kierowani na badania specjalistyczne.

**Kierownik N.Z.O.Z. MEDICUS** – nie pamiętam, żebym kiedykolwiek pana leczył. Natomiast sprawdzę dokumentację i złożę pisemną obszerną, w tej kwestii odpowiedź na ręce pani przewodniczącej. Jeszcze raz chcę powiedzieć, że nie ma powodu, aby lekarze podstawowej opieki zdrowotnej w jakikolwiek sposób ograniczali skierowania do lekarzy specjalistów, ponieważ nie ma żadnego mechanizmu finansowego, który by to nakazywał. Jedynym elementem jest wskazanie lekarskie. Lekarz specjalista może mieć zdanie inne niż lekarz podstawowej opieki zdrowotnej, kto ma rację? Nie osądza tego lekarz specjalista tylko nadzór merytoryczny.

**Radny Andrzej Reder** – w sprawozdaniu użył pan określenia, że kontrakt został przekroczony, co wtedy się dzieje?. Czy przy następnym kontraktowaniu następuje automatyczne zwiększenie kontraktu, czy to podlega negocjacom?

**Kierownik N.Z.O.Z. MEDICUS** – jeżeli chodzi o nadwykonania, w tym roku NFZ zapłacił, przy czym dla leczenia szpitalnictwa było to 100% a dla zakładów niepublicznych było to około 50% nadwykonań. My nie wiemy (w ciągu roku realizując kontrakt) czy na koniec roku NFZ podejmie taką decyzję, czy nie. Przez 10 lat naszej działalności dwukrotnie takie zdarzenie nastąpiło. Cel jest taki - po pierwsze obsługa pacjenta, a po drugie ma to wpływ na kolejny proces negocjacyjny, gdzie zazwyczaj NFZ bierze pod uwagę wykonania i w wyniku re negocjacji te kontrakty ulegają stopniowemu zwiększeniu w zależności od możliwości finansowych NFZ.

➤ *funkcjonowanie Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Gostyninie z siedzibą w Gorzewie.*

**Pan Mariana Rodzenia zastępca dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Gostyninie z siedzibą w Gorzewie** – chcę państwu przedstawić problematykę, z którą na dzień dzisiejszy ZOZ się boryka, w jakiej jest sytuacji finansowej oraz co dalej zamierzamy z tym zrobić. SPZZOZ jest również zakładem pracy dla 380 pracowników. Na dzień dzisiejszy szpital składa się z ośmiu oddziałów plus oddział intensywnej terapii, z tego interna czyli oddział wewnętrzny dysponujący 39 łózkami, pulmonologia 35 łózek, plus 15 łózek rehabilitacji pulmonologicznej, w tej specjalności jesteśmy jedynym szpitalem na Mazowszu północnym, który w tej dziedzinie prowadzi rehabilitację. Neurologię 21 łózek, plus 17 łózek rehabilitacji neurologicznej, obłożenie w tej chwili jest 100% z czasem oczekiwania minimum miesiąca na zwolnione łóżko. Oddział rehabilitacji chorób dzieci 25 łózek, plus oddział dziecięcy 15 łózkowy. Oddział kardiologii i rehabilitacji kardiologicznej również jeden z nielicznych oddziałów (drugi taki oddział istnieje w Ciechanowie), oddział ten dysponuje 24 łózkami na kardiologii i 24 w rehabilitacji kardiologicznej. Największym naszym oddziałem szpitalnym jest oddział rehabilitacji ogólnoustrojowej, jest to 60 łózkowy oddział również zapotrzebowanie w tym zakresie jest bardzo duże. Oddział chirurgiczny 32 łóżka. Oddział ginekologiczny i ginekologiczno- położniczy 31 łózek, w tym pododdział neonatologii dysponujący 15 łózkami z tego 4 tzw. cieplarki dla dzieci wymagających szczególnej opieki w pierwszych dniach życia. Oddział intensywnej terapii 4 łózkowy. Dysponujemy również ośrodkiem rehabilitacji dziennej 15 łózkowym, gdzie pacjenci są w ciągłej rotacji. Jest to szpital 350 łózkowy przy zachowaniu wszelkich norm. Sytuacja finansowa PSPZOZ - zadłużenie szpitala na koniec 2007 roku wyniosło 19 mln 700 tys zł. Dla przeciętnego zjadacza chleba jest to zadłużenie ogromne natomiast dla instytucji, która generuje rocznie przychody na dzień dzisiejszy 22 mln zł. – 23 mln zł. nie jest to suma porażająca. Szpital jest jeszcze ciągle na etapie zapaści finansowej, z której trzeba go wyprowadzić i zrobimy to, m.in. dzięki pomocy Rady Powiatu, za co chcę tu podziękować pani

przewodniczącej Rady Powiatu. To zadłużenie rosło w tempie od 2 mln 500 tys. zł. do 3 mln 200 tys. zł. rocznie. Praktycznie od grudnia nie ma przyrostu zadłużenia, zaciągnięty przez nas (przez SPZZOZ) kredyt nie zmniejszył zadłużenia, ale go ucywilizował, to znaczy spłaty zadłużenia ułożone są w taki sposób, by szpital był w stanie go spłacić, ponieważ rozłożone są w czasie oraz nie jesteśmy narażeni na wejście komornika, zajęcie kont. Na dzień dzisiejszy dokonaliśmy spłaty naszych zobowiązań wobec wszystkich podmiotów cywilno – prawnych. Mówię tu głównie o zakładach w stosunku do których nasze wierzytelności narastały w przeciągu ostatnich lat i osiągnęły poważną kwotę. Spłaciliśmy również wszystkie zobowiązania wynikające z tzw. ustawy 203 w odniesieniu do pracowników szpitala. Na dzień dzisiejszy pozostały tylko nieliczne długi do uregulowania, które chcemy spłacić nie później jak do 15 kwietnia, w zależności od mocy przerobowej. Jest to zadanie bardzo czasochłonne i wymaga spisania określonych umów, ugód, by można było w ciągu najbliższych dni wystąpić w Centrum Zdrowia Publicznego o uznanie za dokonanie restrukturyzacji zadłużenia tego szpitala. Idziemy w kierunku powstrzymania, czy niedopuszczenia do jakiegokolwiek zadłużenia w przyszłości. Aby jednak spłacić kredyt, niezbędne jest znaczne zwiększenie mocy przerobowej szpitala. Rocznie hospitalizujemy około 15 tys. mieszkańców. Aktualnie sprzedaż usług medycznych wynosi w granicach 22 mln zł. Mówię, że w granicach, jako że do kwietnia jest spisana umowa na świadczenia leczenia zamkniętego. Najprawdopodobniej po raz pierwszy będzie przedłużona do końca czerwca, a od czerwca albo nowe kontraktowanie, albo kolejny etap przedłużenia kontraktu do końca roku, po to, by w miesiącu wrześniu lub październiku przystąpić już na normalnych zasadach do konkursu ofert na sprzedaż świadczeń medycznych. Zakładamy, że w roku przyszłym będzie to sprzedaż na poziomie rzędu 25 mln zł. – 26 mln zł. Zamierzamy rozszerzyć i podnieść świadczenia głównie w pionie ginekologii i położnictwa. W chwili obecnej mamy bardzo silny i dobry personel medyczny. Zamierzamy kupić drogi laparoskop, histeroskop, resektoskopu oraz system okołoporodowy wraz z kardiokokografem. Będzie to ogromny wysiłek dla szpitala, ale winien on procentować lepszą diagnozą i bardziej precyzyjnym operowaniem. Razem jest to wydatek rzędu 455 tys. zł. i wkrótce urządzenia te znajdą się w naszym szpitalu. Zamierzamy usprawnić chirurgię poprzez zakup m.in. zestawu elektrochirurgicznego z argonem i modułem do zamykania tzw. dużych naczyń. Jest to nowoczesna metoda zastosowana w chirurgii dwóch aparatów do znieczulania, pięciu kardiomonitorów, trzech respiratorów. Stanowi to kolejne 420 tys. zł. które musimy na ten cel przeznaczyć. Zamierzamy udoskonalić diagnostykę. W tym celu ubiegamy się o zakup nowoczesnego sprzętu dla laboratorium, chcemy odtworzyć bakteriologię, której szpital nie ma od kilku lat. Musimy unowocześnić biochemię i oczywiście wprowadzić badania hormonalne. Wszystkie te badania będą możliwe wkrótce do wykonania w laboratorium naszego szpitala. Niebawem będą dostępne też badania tomografem komputerowym. Skończą się dojazdy bardzo kłopotliwe i kosztowne przewozy chorych. Jednak ze względu na brak środków, nie jesteśmy w stanie tego sprzętu zakupić, chcemy go wziąć w dzierżawę. W tej chwili ustaliśmy szczegóły techniczne, ponieważ wprowadzenie takich urządzeń do obiektu nie jest zadaniem prostym, jest ono wielkogabarytowe i wymaga demontażu ścian bądź umiejscowienia w takich pomieszczeniach, do których dostarczenie go byłoby możliwe. Zakupiliśmy również ponad 40 łóżek ze sterowaniem elektrycznym, głównie na oddziałach dla przewlekle chorych oraz na oddziałach ciężkich neurologii, chirurgii. Zwracam się z prośbą do Rady o wsparcie naszych działań w tym również pomoc przy zakupie drobnego sprzętu. Ogromne nakłady są niezbędne na modernizację i wyposażenie przychodni. Jest ona niezbędna mieszkańcom Gostynina i zrobimy wszystko by ją utrzymać. Obiekt wymaga termomodernizacji i wyposażenia. Zastanawialiśmy się czy nie przenieść tu jednego z aparatów RGT (w szpitalu mamy dwa) ale ponieważ jeden jest z możliwością badania skopi, a drugi nie, stąd pozostawiliśmy dwa RTG na terenie szpitala. Dobiega końca opracowanie programu pozwalającego na zdobycie funduszy unijnych. Wówczas dosprzętowanie przychodni byłoby już na poziomie europejskim i nie byłoby potrzeby

posiłkowania się jakimkolwiek sprzętem używanym. Jeżeli nie osiągniemy tego w tym roku, to będziemy zmuszeni w roku przyszłym do podjęcia takich działań. Na dzień dzisiejszy przychodnia przy 3-go Maja dysponuje poradnią chirurgiczną, diabetologiczną (w chwili obecnej jest nieczynna z uwagi na odmowę lekarza wykonującego porady, poszukujemy nowego diabetologa) kardiologiczną, okulistyczną, reumatologiczną, rehabilitacji schorzeń narządu ruchu, dermatologiczną, choroby płuc i gruźlicy, neurologiczną, onkologiczną, neurootologiczną, gabinet fizjoterapii, gastroenterologiczną (która będzie otwarta prawdopodobnie w przyszłym tygodniu), ortopedyczną, położniczo - ginekologiczną. Dysponujemy też 16 gabinetami specjalistycznymi na Kruku. Utrzymanie szpitala, przychodni czy innych placówek służby zdrowia to nie tylko pieniądze i dobrze przygotowana kadra, o którą ciągle zabiegamy, ale także dostosowanie tych placówek do wymogów unijnych tj. dosprzętowanie, przeprowadzenie termomodernizacji, zapewnienie swobodnego dostępu dla osób z dysfunkcją narządów ruchu i cały szereg różnych uwarunkowań, które wynikają z przepisów. Wiemy, co musimy zrobić, wiemy ile to może kosztować, jest to wszystko oszacowane skalkulowane i orientujemy się skąd można pozyskać środki na ich realizację, bo z własnych środków wszystkiego nie osiągniemy. Jestem przekonany, że uda nam się wszystkie te zamiary zrealizować i sądzę, że kolejne nasze spotkanie owocować będzie przedłożeniem bardziej optymistycznych informacji z zakresu lecznictwa zamkniętego jak i również specjalistyki. Plan za rok 2007 został wykonany w 100%.

**Radny Zdzisław Tarka** – ciszę, że nareszcie szpital wyjdzie na prostą. Zadłużenie narastało z miesiąca na miesiąc Czy na dzień dzisiejszy, miesięcznie zadłużenie wzrasta, czy stoi na poziomie zerowym, czy idzie na plus.

**Pan Marian Rodzeń zastępca dyrektora S.P.Z.Z.O.Z.** – na dzień dzisiejszy nie wzrasta zadłużenie. Od miesiąca grudnia zadłużenie nie wzrosło, ani nie zmalało. Kredyt który był brany wraz z kosztami pozyskania funduszu, na tyle były wysokie, że pochłonęły nam znaczną część środków, w związku z tym nie możemy mówić o zysku, czy dochodzie, który gwarantowałby zmniejszenie tego zadłużenia. Zapewniam, że od miesiąca grudnia nie ma przyrostu zadłużenia. Główny wysiłek idzie w kierunku dosprzętowania i przeorientowania szpitala, na tyle, by był w stanie wygenerować większą ilość świadczeń gotowych do zaoferowania społeczeństwu. Jeżeli taką ilość wygenerujemy u siebie jesteśmy w stanie sprzedać tych świadczeń rzędu 25 mln zł. – 26 mln zł. rocznie. Ta suma gwarantuje nam bezpieczną spłatę miesięcznych rat z tytułu zadłużenia, zapewniając jednocześnie normalne funkcjonowanie szpitala.

**Radny Arkadiusz Górski** – z wypowiedzi pana dyrektora wynika, że przychodnia będzie na poziomie europejskim w 2008 roku lub 2009 roku i wtedy temat pracowni RTG będzie zrealizowany. Jest to dobra informacja.

**Radny Andrzej Reder** – wygląda na to, że sytuacja się stabilizuje. Pan i pan dyrektor Buraczyński jesteście tutaj jak gdyby trzecim pokoleniem dyrektorskim, który nas tutaj odwiedza. Te słowa krzepiące płynęły tutaj zawsze, wierzę, że do trzech razy sztuka, że tym razem się uda. Tego bardzo życzę. Jakiś czas temu mówiło się o zjawisku odpływu kadry lekarskiej z naszego szpitala. Czy pan dyrektor mógłby wymienić jakie są obsady lekarskie na poszczególnych oddziałach szpitala.

**Pan Marian Rodzeń zastępca dyrektora S.P.Z.Z.O.Z.** – faktycznie kadra odchodziła, tak było z oddziałem ginekologii z oddziałem neurologii. Musieliśmy podjąć bardzo intensywne działania, by pozyskać kadrę z zewnątrz. Mamy silny czteroosobowy zespół na ginekologii z ordynatorem dr Żurawikiem, który jest w stanie w tej chwili wyprowadzić ten oddział na drugi poziom

referencyjny, odzyskaliśmy dwóch lekarzy neurologów dr Śniecikowską, dr Rudzką, pozyskaliśmy kolejnego neurologa i internistę. A jeśli będziemy mieli CT, to zatrudnimy kolejnych trzech neurologów, którzy podejmą pracę na tzw. kontrakty. Myślę, że w miesiącu maju już to nastąpi.

**Radny Andrzej Reder** – pan dyrektor wymienił dwa oddziały, a jak jest na pozostałych oddziałach.

**Pan Marian Rodzeń zastępca dyrektora S.P.Z.Z.O.Z.** – na pozostałych jest bez zmian.

**Radny Paweł Kijek** – zostały spłacone wszystkie wierzytelności, uregulowane zostały zadłużenia i zobowiązania wszystkich podmiotów. Wobec tego zadłużenie 20 mln zł. jest wobec kogo.

**Pan Marian Rodzeń zastępca dyrektora S.P.Z.Z.O.Z.** – w tej chwili zadłużeniem jest kredyt. Do chwili wzięcia tego kredytu mieliśmy około 300 wierzycieli, nawet więcej, wobec których szpital był w różnych okresach wzywany przez komornika. Jest to zadłużenie wobec banku.

**Radny Paweł Kijek** – co wpłynęło na to, że przestało przyrastać zadłużenie, jakie czynniki i jakie były przedsięwzięcia, że ten dług w tej chwili nie narasta.

**Pan Marian Rodzeń zastępca dyrektora S.P.Z.Z.O.Z.** – czynników jest wiele. Zawarcie ugód z wierzycielami po to, by nie narastały kolejne odsetki i by nie obciążało nas kosztami operacyjnymi związanymi z obsługą komorników i wyroków sądowych. Drastyczny rygor oszczędnościowy w odniesieniu do kosztów własnych i usług zewnętrznych. Udało nam się poprzez spłatę zadłużenia, np. wobec PFRON, ZUS, US i wobec innych wierzycieli doprowadzić do takiej sytuacji, że możemy korzystać ze środków, które te instytucje jak PFRON czy PZU, mogą świadczyć wobec takiej placówki jak nasza na zakup sprzętu medycznego lub współfinansowanie barier architektonicznych. Wymagało to dużego wysiłku, trzeba było tych ludzi przekonać, uwiarygodnić się ze spłatą zadłużenia, dzięki czemu już m.in. z PFRON-u przychodzą pierwsze wpływy na zakup.

**Radny Paweł Kijek** – jeżeli teraz można wprowadzić takie przedsięwzięcia, to dlaczego nie wprowadzano ich wcześniej. Czy to był zły nadzór, czy złe kierownictwo? Czy drastyczne ograniczenie kosztów nie będzie uderzało w pacjentów szpitala?

**Pan Marian Rodzeń zastępca dyrektora S.P.Z.Z.O.Z.** – ograniczenie kosztów nie dotyczą cięć związanych z leczeniem pacjenta, natomiast dotyczą kosztów, które są związane z kosztami ogólnoszpitalnymi. Natomiast proszę o zwolnienie mnie z odpowiedzi na pierwsze pytanie.

**Radny Krzysztof Giziński** – szpital przedstawia określone sprawozdania finansowe. Jednym z elementów sprawozdania finansowego jest rachunek zysków i strat, w sensie prezentacji przychodów z jednej strony, a z drugiej prezentacji kosztów. Na końcu tego sprawozdania, jeżeli weźmiemy pod uwagę przychody z różnych segmentów, które szpital uzyskuje, czyli z usług medycznych i z innych, to również tym przychodom towarzyszą określone koszty. Największą pozycją, jak sądzę są wynagrodzenia, ZUS, usługi obce, zakup materiałów, koszty finansowe. Jak zsumujemy te koszty to wychodzi nam wynik finansowy, dodatni lub ujemny. Szpital od takiego rachunku wyniku nie jest zwolniony. Czy pan dyrektor mógłby powiedzieć jakim rezultatem finansowym zamknął się rok 2007. Przychody i koszty są jednym z elementów, następnym elementem jest bilans szpitala. Zobowiązania wynoszą około 20 mln zł. jest to zadłużenie wobec



dostawców, banku. Czy w sensie strategii, którą państwo realizujecie ten kredyt w całości został przeznaczony na spłatę zobowiązań wymagalnych i bieżących, czy też środki z tego kredytu, które trzeba było zrealizować będą źródłem finansowania. Czy pozostali wierzyciele na podstawie umów, ugód, porozumień pozwolą szpitalowi funkcjonować, poza zajęciami komorniczymi. Pytanie jest tego typu czy te wszystkie działania, które państwo zamierzacie wprowadzić wygenerują taką nadwyżkę finansową, która pozwoli na realizację ugód zawartych z wierzycielami i na spłatę bieżących zobowiązań w tym zaciągniętych kredytów bankowych.

**Pan Marian Rodzeń zastępca dyrektora S.P.Z.Z.O.Z.** – w tych wszystkich zamierzeniach były również brane pod uwagę uwagi, o których pan mówił, bo trudno w sposób racjonalny prowadzić gospodarkę finansową, jeżeli by się ich nie uwzględniało. Na dzień dzisiejszy mamy jeszcze kilku wierzycieli, których chcemy spłacić do 15 kwietnia, po to by zapewnić dokonanie restrukturyzacji zadłużenia. Jest to niezbędne do umorzenia kolejnego kredytu w Banku Gospodarstwa Krajowego i to wszystko było zbilansowane w ramach tych środków, o które zabezpieczenie prosiliśmy Radę Powiatu. Doprowadzimy do tego, że po 15 kwietnia będziemy mieli jednego wierzyciela to jest bank, w którym jesteśmy zadłużeni. Wtedy wiemy, że mamy jedną ratę do spłaty w miesiącu i nikt nas nie będzie komornikiem straszył. Nie ma kosztów operacyjnych związanych z obsługą postępowań sądowych i nie ma kosztów związanych z obsługą komorniczą. To są również duże środki finansowe, które w szpitalu pozostają. Rachunek strat i zysków będzie robiony po zakończeniu roku 2008. Natomiast za 2007 rok zamknął się niedoborem środków rzędu 2 mln 100 tys. zł. czyli jest to strata. Jest to mniej o 200 tys. zł. niż było przewidywane i planowane, czyli w grudniu te straty zatrzymały się. Nie chciałem mówić o takich sprawach jak oszczędność w energii elektrycznej, że trzeba poprawić c.o. by wyeliminować dogrzewanie piecykami elektrycznymi. Uporządkowaliśmy sprawę naszego majątku, są to ogromne hektary za część z nich płacimy podatek gruntowy, podatek od nieruchomości, uporządkowanie tego dało nam oszczędności rzędu 60 tys. zł. rocznie. Chcemy uporządkować gospodarkę z informacjami niejawnymi czyli związaną z tzw. okresem W, który wiąże się z utrzymaniem określonych rezerw, przechowywania ich, dozoru, konserwacji. Chcemy to przekazać. Dogłębna analiza jest zrobiona.

**Radny Andrzej Robacki** – cieszy mnie optymizm jaki usłyszeliśmy. Interesuje mnie czynnik ludzki, w jaki sposób potrafiliście załatwić sprawę bieżących wypłat dla pracowników, białego personelu.

**Pan Marian Rodzeń zastępca dyrektora S.P.Z.Z.O.Z.** – roszczenia płacowe występują w pojedynczych sytuacjach. Nasze rozmowy w grupach środowiskowych oddzielnie prowadziliśmy z każdą grupą zawodową, ponieważ chcieliśmy doprowadzić, by były zdrowe relacje płacowe między poszczególnymi grupami pracowników, począwszy od najbardziej odpowiedzialnych do tych, którzy swoim wkładem najmniej świadczą usług w utrzymanie czy uzdrawianie człowieka. Uzyskaliśmy zgodę tych środowisk na takie ustalenie wynagrodzeń. Na dzień dzisiejszy jest wszystko dobrze. Wszyscy pracownicy, przed którymi stało widmo bankructwa i utraty miejsca pracy zrozumieli to. W moim przekonaniu ich życzliwość i podejście do wykonywanych obowiązków jest satysfakcjonujące.

**Radny Marek Małkowski** – w miesiącu marcu byłem pacjentem szpitala i muszę powiedzieć, że opieka się poprawiła i jakość wykonywanych usług jest lepsza. Niepokoi mnie sprawa dbałości o budynki szpitala. Elewacja budynku jest w złym stanie pomimo przeprowadzonej termomodernizacji, to co zostało tam wykonane ulega teraz dewastacji i niszczeniu.

**Pan Marian Rodzeń zastępca dyrektora S.P.Z.Z.O.Z.** – mamy tego świadomość. W ramach rękojmi będziemy dochodzić napraw wszystkich niedoróbek oraz obróbek blacharskich od wykonawców. Z reguły budynek zaczyna się od remontu dachu, natomiast tu nie zrobiono poszycia dachowego i będziemy musieli w trybie nagłym takie prace przeprowadzić. Teren szpitala również będziemy porządkować, w tym po niedokończonej kotłowni. W końcowej fazie jest przygotowany projekt na zagospodarowanie tarasów. Te pieniądze, które szpital pozyskuje, to są środki na bieżące utrzymanie szpitala, w tym częściowe jego dosprzętowanie. Nasza służba zdrowia w zasadzie powinna być finansowana z trzech źródeł, czyli budżetowego, a na dzień dzisiejszy tak nie jest finansowana poza lecnictwem i ratownictwem medycznym w ogóle. Drugie źródło to jest kanał samorządowy. Trzecim źródłem jest NFZ, ale są to pieniądze na świadczenia medyczne. Jeżeli mamy do czynienia z takim niedofinansowaniem służby zdrowia, to pieniądze trzeba jakoś zdobywać. My zmierzamy w kierunku pieniędzy unijnych, strukturalnych i programy na ich pozyskanie są przygotowywane.

## **Do punktu 6**

### ***Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Gostynina na 2008 rok.***

**Pełnomocnik ds. Finansowych Wiesława Pilichowicz** – dostarczyliśmy projekt uchwały z autoporawką. Proponujemy zmniejszyć wydatki budżetowe na rok 2008 o 121.000 zł. pozostała kwota 477.420 zł. dotyczy przesunięcia pomiędzy paragrafami w dziale oświata – szkoły podstawowe, jest to zadanie inwestycyjne termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej nr 3. Ponieważ środki na ten cel były umieszczone w paragrafie 6015 należy je przesunąć do paragrafu 6059 z uwagi na to, że w tym paragrafie znajdują się nasze środki oraz środki, które będzie finansował budżet państwa. W bieżącym roku - 29 lutego została podpisana umowa, a aneks 25 marca, także są to wydarzenia ostatnich dni i te przesunięcia należy dokonać. Proponujemy zmniejszenie planu wydatków o 121.000 zł. dotyczy to budynków socjalnych, które są realizowane na ul. Targowej jak i również zmniejszenia planu przychodów i rozchodów o kwotę 580.156 zł. Po przeanalizowaniu całego zadania inwestycyjnego rezygnujemy z zaciągnięcia kredytu w wysokości 541.000 zł. Na chwilę obecną jest ten kredyt niepotrzebny, pokryjemy to z własnych środków. W miesiącu lutym wprowadzaliśmy do budżetu na rok 2008 nadwyżkę budżetową i ją przeszacowaliśmy i proponujemy zmniejszyć ją o 39.156 zł. a tym samym również zmniejszają się rozchody budżetowe, które są w załącznikach budżetu. Będzie to korzystniejsza sytuacja dla budżetu z uwagi na to, że nie będziemy musieli kredytu zaciągać.

#### *Opinia komisji*

*Komisja Rozwoju Gospodarczego i Budżetu – opinia pozytywna.*

*Radni nie zgłaszali pytań i uwag.*

*Za podjęciem uchwały opowiedziało się 13 radnych, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było.*

**UCHWAŁA NR 124/XIX/08 została podjęta i stanowi załącznik do protokołu.**

## Do punktu 7

### *Przyjęcie protokołu z XVIII sesji Rady Miejskiej.*

*Nie zgłaszano uwag.*

*Za przyjęciem protokołu z XVIII sesji Rady Miejskiej opowiedziało się 13 radnych, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było.*

Protokół przyjęto.

## Do punktu 8

### *Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.*

**Wiceburmistrz Jadwiga Kaczor.** Pani radna Pawikowska – pytała o teren przy ul. Kościuszki za restauracją „Bajka” . Jest to teren komunalny są tam wydzielone dwie działki przewidziane do zabudowy szeregowej bliźniaczej. Dwukrotnie organizowany był przetarg, ale nie było zainteresowania, teraz po raz kolejny będzie ogłoszony przetarg. Postaramy się uporządkować ten teren . Pytała pani również o chodnik przy ul. Kilińskiego – będzie ten chodnik wykonywany, jednak w tej chwili wykonawca do końca kwietnia będzie kończył roboty przy ul. Armii Krajowej i potem będą kolejne ulice wykonywane.

Pan radny Jaśkiewicz pytał o dużą obwodnicę i drogę dojazdową w Rogożewku. Trudno jest mi odpowiedzieć na pytanie, ponieważ Urząd nie dysponuje w ogóle dokumentacją tej drogi. Dysponujemy jedynie materiałami, które były składane do wydania decyzji o warunkach zabudowy. Mam kserokopię tego odcinka drogi i jest zapisane jako droga dojazdowa, natomiast nie mam żadnych informacji w jakiej technologii ma być ta droga. Droga jest zlokalizowana za budynkami.

Pan radny Górski pytał o postęp prac przy opracowaniu dokumentacji kanalizacji sanitarnej Targowa II i sprawę odgazowania składowiska. Od pana Jakubowskiego otrzymałam informację, że projektant w umowie ma zapisany termin zakończenia tej dokumentacji do końca sierpnia. Prace projektowe trwają, do wszystkich zainteresowanych użytkowników zostały porożysłane pisma. Wynikł tam problem zlokalizowania tej kanalizacji na terenach prywatnych działek, więc wszyscy mieszkańcy otrzymali mapkę z trasą przebiegu przez teren działek i mają złożyć projektantowi oświadczenie, że akceptują to i wyrażają zgodę. Jeśli chodzi o składowisko – obowiązek odgazowania wynika z decyzji wojewódzkiego inspektora ochrony środowiska. W urzędzie odbyło się spotkanie z inwestorem, który ma przeprowadzać odgazowanie, dokumentacja ma być do końca marca z tym, że inwestor przewidywał, że wszystkie decyzje administracyjne, które pozwolą wejść w teren uzyska do końca czerwca.

Pani radna Szczepanowska pytała o łącznik od ulicy Ozdowskiego do ul. Spółdzielczej. Jest opracowana dokumentacja na drogę, są wszystkie pozwolenia, będzie jeszcze doprojektowane oświetlenie, kwestia zorganizowania przetargu i wejścia wykonawcy.

Teren przy ul. Armii Krajowej – był tam pomysł, aby wchodzić z robotami, ale okazało się, że trzeba bardziej kompleksowo rozwiązać, i ten teren uporządkować. Jest tam jeszcze mały budynek w którym zamieszkuje jedna osoba, najprawdopodobniej ta osoba będzie wyprowadzona i budynek zostanie rozebrany. Znajdują się tam też garaże, (wydział bada czy one są legalnie

postawione), które wymagają zadbania oraz estetyczne ogrodzenie od strony szkoły. Jak również kwestia odwodnienia tego terenu. Temat jest w kompleksowym przygotowaniu.

**Radna Anna Szczepanowska** – jest tam zatłoczenie i nieprzejazdowość na tej ulicy – brak komunikacji. Rodzice przywożąc dzieci do szkoły przyjeżdżają na to podwórko i sytuacja tych ludzi mieszkających jest szczególnie trudna. Kiedy deszcze padają jest ten teren rozjeżdżony.

**Wiceburmistrz Jadwiga Kaczor.** Pani radna Szczepanowska pytała również o wynagrodzenia w placówkach oświatowych, jaka jest średnia wynagrodzeń oraz pracowników obsługi. Ten materiał będzie przekazany pani na piśmie ponieważ te informacje musimy zasięgnąć w Miejskim Zespole Ekonomicznym Szkół i Przedszkoli.

Radny Małkowski pytał o ścieżkę rowerową do Zalesia. Takie spotkanie nie odbyło się, chociaż pan Burmistrz podejmował próby. Temat nie jest odłożony i takie spotkanie będzie.

Pan radny Robacki pytał ilu mieszkańców nie wyrobiło nowych dowodów osobistych. Na dzień dzisiejszy jest to liczba 560 osób. Termin składania wniosków był do końca grudnia, jeżeli ktoś późno złożył wniosek, to nie otrzymał dowodu, ale dostał zaświadczenie, że taki wniosek złożył i z tym zaświadczeniem stary dowód był ważny.

## Do punktu 9

### *Sprawy różne.*

**Radna Anna Szczepanowska** – na dzisiejszej sesji mówiliśmy o zdrowiu. Chcę podać taki temat „Szczepionka przeciw rakowi szyjki macicy”. Czy może ewentualnie Rada Miasta mogłaby uchwalić jakąś kwotę na dofinansowanie tych szczepionek, cena jednej szczepionki to około 500zł. Jeśli to daje gwarancję na nie zachorowanie, a rzeczywistość umieralność jest bardzo duża, to może warto pomyśleć żeby wesprzeć taką akcję.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej** – z dniem 30 kwietnia mija termin składania oświadczeń majątkowych. Dziś o godzinie 20.00 w kościele św. Marcjan odbędzie się msza święta w III rocznicę śmierci Ojca Świętego.

## Do punktu 10

### *Zamknięcie obrad.*

**Przewodniczący Rady Miejskiej** – Zamykam obrady XIX sesji Rady Miejskiej.

Protokołowała:

Elżbieta Cierpikowska

Przewodniczący Rady Miejskiej

Jolanta Syska-Szymczak